
 

 

Žuvininkystės duomenų teikimo taisyklių  

3 priedas 
 

(Žuvų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio veiklos metų statistinės ataskaitos ŽF-1 forma) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės / ūkio pavadinimas, įmonės kodas) 

ŽUVŲ PERDIRBIMO ĮMONĖS IR (ARBA) ŪKIO VEIKLOS METŲ STATISTINĖ ATASKAITA 

ŽF-1 

   Nr.  
(data) 

    _______________ 
(dokumento sudarymo vieta) 

 
 

 

 

 

 

 
 

Pateikiama: kartą per metus iki birželio 20 d. – praėjusių 
kalendorinių metų. 

Duomenys teikiami VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 
Ataskaita pateikiama vienu iš būdų: 
 1. pildant elektroninę ataskaitos formą interneto svetainėje http://www.vic.lt Registruotiems naudotojams; 

 2. elektroniniu paštu zuvys@vic.lt; 
 3. faksu (8 5)  203 0050; 
 4. paštu Universiteto g. 8A (IV r.), 53345 Akademija, Kauno r. 

Pateikia: žuvininkystės produktų perdirbimo veiklą vykdančios įmonės ir (arba) ūkiai (EVRK kodas 10.20) įtraukti į 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Veterinarinį patvirtinimą turinčių gyvūninio maisto tvarkymo subjektų 

registrą.  
Žuvų perdirbimas nėra įprastinė veikla

1
:            langelyje pažymėti (+), jei žuvų perdirbimas nėra įprastinė žuvininkystės produktų perdirbimo 

įmonės ir (arba) ūkio veikla. 

 

 

A dalis. EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio 

reikšmė 
Komentarai 

PAJAMOS 

1. 
Pagamintų žuvų produktų2 

apyvarta3 tūkst. Eur   

kiekis t   

2. Suteiktų paslaugų, susijusių su žuvų produktų gamyba 
pajamos tūkst. Eur   

kiekis t   

3. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos    

4. Kitos veiklos pajamos4   

5. Dotacijos ir subsidijos, susijusios su žuvų perdirbimo pajamomis5:   

5.1. dotacijos ir subsidijos, skirtos įprastinei žuvininkystės produktų perdirbimo 

įmonės ir (arba) ūkio veiklai vykdyti 

  

5.2. investicijoms padengti skirtos dotacijos ir subsidijos   

IŠLAIDOS 

6. Pagamintų ir parduotų žaliavų vertė iš viso: 

tūkst. Eur 

  

6.1. perdirbti skirtų žuvų žaliavų vertė   

6.2. perdirbti skirtų kitų žaliavų vertė   

7. Kuras ir energija   

8. Išlaidos darbo apmokėjimui:   

8.1. 
Išlaidos žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio samdomų 

darbuotojų darbo apmokėjimui 

  

8.2. darbuotojų nuomos išlaidos
6
   

9. Darbdavio socialinio draudimo įmokos darbuotojui    

10. Kitos įprastinės veiklos kintamos išlaidos7   

11. Kitos įprastinės veiklos pastovios išlaidos8   

Įmonės / ūkininko 

ūkio kodas 

registre 

         

Adresas: 
 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

Kviečiame pildyti elektroninę ataskaitos formą. Pildymo 
tvarką rasite interneto svetainėje 

http://www.vic.lt Registruotiems naudotojams 

Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir 

paaiškinimus 
 

http://www.vic.lt/
mailto:zuvys@vic.lt
http://www.vic.lt/


2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio 

reikšmė 
Komentarai 

12. Turto nusidėvėjimas   

13. Kitos žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio išlaidos9   

14. Finansinės ir investicinės veiklos išlaidos:   

14.1. palūkanos
10

   

14.2. kitos finansinės išlaidos   

15. Nepaprastosios grynosios išlaidos11   

16. Veiklos mokesčių sąnaudos (išskyrus socialinį draudimą)12   

17. Pelno mokestis   

BALANSAS
13 

18. ILGALAIKIS TURTAS: A. 

tūkst. Eur 

  

18.1. materialusis turtas  A.I.   

18.2. kitas ilgalaikis turtas A.II.   

19. TRUMPALAIKIS TURTAS B.   

20. NUOSAVAS KAPITALAS C. 
tūkst. Eur 

  

21. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS D.   

22. SKOLOS: E. 

tūkst. Eur 

  

22.1 ilgalaikės skolos ir įsipareigojimai E.1.   

22.2 trumpalaikės skolos ir įsipareigojimai E.2.   

KITI KINTAMIEJI 

23. Investicijos (turto, susijusio su įprastine žuvininkystės produktų perdirbimo 

įmonės ir (arba) ūkio veikla, pirkimas) per metus 
tūkst. Eur 

  

24. Turto (susijusio su įprastine žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir 

(arba) ūkio veikla) pardavimas per metus 

  

 

B dalis. PAGAMINTOS MAISTINĖS ŽUVŲ PRODUKCIJOS REALIZAVIMAS
14

 

Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas Kiekis, t Apyvarta, tūkst. Eur 

1. Parduota Lietuvos vidaus rinkoje:   

1.1. didmeninei prekybai    

1.2. mažmeninei prekybai   

1.3. viešajam maitinimui   

1.4. biudžetinėms įstaigoms (kariuomenei, mokykloms, ligoninėms ir t. t.)   

1.5. labdarai   

1.6. kita    

2. Eksportuota:   

2.1. Į Europos Sąjungos (ES) šalis   

2.2. į Nepriklausomų valstybių sandraugos (NVS) šalis   

2.3. į kitas šalis   

 

_________________________                                                   ________________________ 
 (įmonės vadovo (ūkininko) arba jo įgalioto                                   (parašas)                            (vardas ir pavardė) 

asmens pareigų pavadinimas)  

________________________________________________________________________________ 
(ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, tel., faks., el. p.) 

Pastabos ir paaiškinimai: 
1. Įprastinė žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio veikla yra pasikartojančios ūkinės operacijos, susijusios su žuvininkystės produktų 

perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio pagrindine – tipine veikla, kaip apibrėžia 3-iasis verslo apskaitos standartas „Pelno (nuostolių) ataskaita“, 
patvirtintas Audito ir apskaitos tarnybos direktoriaus 2015 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. VAS-40 „Dėl 3-iojo verslo apskaitos standarto 

„Pelno (nuostolių) ataskaita“ tvirtinimo“. Jei žuvininkystės produktų perdirbimo įmonėje ir (arba) ūkyje žuvų perdirbimas nėra įprastinė – 
pagrindinė veikla, žuvininkystės produktų perdirbimo įmonei ir (arba) ūkiui reikia pildyti tik šio priedo A dalies pajamų skiltis ir šio priedo B dalį. 
Tipinė veikla – ūkinės operacijos, susijusios su veikla, iš kurios žuvininkystės produktų perdirbimo įmonė ir (arba) ūkis keletą ataskaitinių laikotarpių 
gauna daugiausia pajamų ir kurią žuvininkystės produktų perdirbimo įmonė ir (arba) ūkis laiko pagrindine.  

2. Įskaitant perdirbtų žuvų produktų apyvartą ir kiekį, kai žuvininkystės produktų perdirbimo įmonė ir (arba) ūkis perdirbimo ar gamybos proceso 
paslaugą užsako kitoje žuvininkystės produktų perdirbimo įmonėje ir (arba) ūkyje. 

3. Apyvartą sudaro ataskaitinio laikotarpio metu žuvininkystės produktų perdirbimo įmonių ir (arba) ūkių, užsiimančių žuvų perdirbimu ir žuvų 
produktų gamyba, pajamos (be PVM) (įtrauktos į sąskaitą faktūrą), gautos iš įprastinės veiklos. Pajamos iš suteiktų paslaugų, susijusių su žuvų 

produktų gamyba, kitos įprastinės veiklos, finansinės, investicinės ir kitos veiklos pajamos neįskaitomos.  

4. Kitos veiklos pajamos – visos kitos su žuvų produktų perdirbimo įprastine žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio veikla 
nesusijusios pajamos, išskyrus dotacijas ir subsidijas, finansines ir investicines pajamas.  

Prašome nurodyti, kiek laiko sugaišote statistiniams duomenims rengti ir ataskaitai pildyti  val.  min. 



3 

 

 

5. Dotacijos ir subsidijos – valstybės ir savivaldybės institucijų, tarptautinių organizacijų ir fondų, kitų trečiųjų asmenų finansinė ir materialinė parama 
žuvininkystės produktų perdirbimo įmonėms ir (arba) ūkiams, skirta žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio veiklai vykdyti ir 
perdirbtų žuvų produktų kainoms išlaikyti ar sumažinti arba gamybos mastui išlaikyti. Dotacijoms taip pat priskiriamas ir nemokamai gautas turtas. 

6. Darbuotojų nuomos išlaidos – laikinųjų darbuotojų įdarbinimas laikinojo įdarbinimo žuvininkystės produktų perdirbimo įmonėse ir (arba) ūkiuose 
turint tikslą juos pagal laikinojo įdarbinimo sutartis siųsti laikinai dirbti laikinojo darbo naudotojų naudai, pastariesiems prižiūrint ir vadovaujant. 

7. Kitos įprastinės veiklos kintamos išlaidos – susijusios su žuvų produktų gamyba ir suteiktomis ar kitoje žuvininkystės produktų perdirbimo įmonėje 
ir (arba) ūkyje perdirbimo (gamybos) proceso paslaugą užsakytomis žuvų produktų gamybos paslaugomis. 

8. Kitos įprastinės veiklos pastovios išlaidos – kitos su perdirbtų žuvų produktų gamyba susijusios pastovios išlaidos (pardavimo, perpardavimo, ir kitos 
pastovios išlaidos). 

9. Kitos žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio išlaidos – visos kitos, su įprastine įmonės ir (arba) ūkio veikla nesusijusios išlaidos, 
išskyrus finansines ir investicines, nepaprastąsias išlaidas. 

10. Palūkanos – kapitalo palūkanų išlaidos. 
11. Nepaprastąsias grynąsias išlaidas sudaro netekimų ir pagautės skirtumas, susidarantis dėl žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio 

nekontroliuojamų įvykių, natūralių prekių ar žaliavų savybių pasikeitimo, pašalinių tyčinių ar netyčinių fizinių veiksnių, gedimo, realizavimo terminų 
pasibaigimo, vagysčių ir t. t.  

12. Veiklos mokesčių sąnaudos, išskyrus socialinį draudimą ir pelno mokestį. Apima PVM, akcizus ir kitus su žuvų perdirbimo veikla susijusius 
mokesčius. 

13. Balanso skiltys pateikiamos remiantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 3 straipsniu, parengtu 2-ojo verslo apskaitos standartu 
„Balansas“, patvirtintu Audito ir apskaitos tarnybos direktoriaus 2015 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. VAS-41 „Dėl 2-ojo verslo apskaitos 
standarto „Balansas“ tvirtinimo“. Balanso dalies turto (šio priedo A dalies 18 ir 19 punktų), nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų (šio priedo A dalies 
20, 21 ir 22 punktų) sumos turi sutapti. Individualios ir kitos žuvininkystės produktų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkiai, kurie Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka ir pagrindu gali vesti supaprastintą apskaitą ir neprivalo pateikti balanso, turi pateikti skolas, dotacijas ir įstatinį kapitalą 
(nuosavą kapitalą). 

14. Šio priedo B dalyje pateikiama tik žuvų perdirbimu užsiimančių žuvininkystės produktų perdirbimo įmonių ir (arba) ūkių pagamintos ir realizuotos 
produkcijos vertė ir kiekis pagal atskiras realizavimo rinkas. Šio priedo B dalies 1 ir 2 punktų kiekio ir apyvartos sumos turi atitikti atitinkamas šio 
priedo A dalies 1 punkto pozicijas. 

15. Jeigu rodiklio reikšmė nežinoma, įrašyti „–“ ir komentarų skiltyje paaiškinti, kodėl reikšmė nežinoma. Jeigu reikšmė lygi 0, įrašyti 0.  

 

INFORMACIJA APIE ŽUVŲ PERDIRBIMO ĮMONIŲ IR (ARBA) ŪKIŲ VEIKLOS STATISTINĮ 

TYRIMĄ 

(metų ataskaita ŽF-1) 

 

STATISTINIO TYRIMO 
TEISINIS PAGRINDIMAS 

2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/1004 
dėl Sąjungos sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui 

žuvininkystės sektoriuje bei paramai mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros 

žuvininkystės politikos, sukūrimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 199/2008 (OL 2017 L 157, p. 1); Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymas. 

STATISTINIO TYRIMO 

RŪŠIS, APIMTIS IR 

TIKSLAS 

Tai – metinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo žuvininkystės produktų perdirbimo veiklą vykdančios įmonės ir (arba) 

ūkiai (EVRK kodas 10.20), įtraukti į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Veterinarinį patvirtinimą turinčių gyvūninio maisto tvarkymo subjektų registrą. 

Tyrimo tikslas – įvertinti žuvininkystės produktų perdirbimo įmonių ir (arba) ūkių 

ekonominius, darbuotojų užimtumo ir produkcijos realizavimo rodiklius per 

ataskaitinį laikotarpį. 

STATISTINIŲ DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys bei juridinio asmens teisių neturinčios įmonės, įstaigos ir 
organizacijos privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti.“ 

Žuvininkystės įstatymo 5 straipsnio 8 dalis: 

„Ūkio subjektai, užsiimantys žuvininkyste, teikia Europos Sąjungos teisės aktuose 

nustatytus duomenis ar duomenis, reikalingus Lietuvos Respublikos žuvininkystės 

būklei įvertinti ir analizei atlikti, pagal kompetenciją Žemės ūkio ministerijos ar jos 

įgaliotos institucijos arba Aplinkos ministerijos ar jos įgaliotos institucijos nustatyta 

tvarka.“ 

STATISTINIŲ DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą, apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka.“ 

STATISTINIŲ DUOMENŲ 

PATEIKIMO TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Statistikos įstatymo 17 straipsnis: 
„Fiziniai asmenys, įmonių, įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už 

oficialiosios statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir 

kitų su statistika susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus.“ 



4 

 

 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis: 

„1. Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką 

tvarkančioms institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų 

pateikimas oficialiąją statistiką tvarkančioms institucijoms ir įstaigoms  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas 
pakartotinai,  

užtraukia baudą nuo aštuonių šimtų iki vieno tūkstančio aštuonių šimtų eurų. 

3. Pateiktus statistinius duomenis patvirtinančių dokumentų nepateikimas oficialiąją 

statistiką tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams, darbuotojams arba 

šių dokumentų nuslėpimas  

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų.“ 

_____________________ 


